

# 単 価 合 意 書

令和6年8月9日に契約した令和6年度玉島笠岡道路六条院トンネル非常用設備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 8月30日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

岡山国道事務所長 樋口 恒一郎

受注者 住所 東京都千代田区九段南4-7-3

氏名 能美防災株式会社

代表取締役社長 岡村 武士

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価      | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|-----------|------------|----------|
| 製作工           |     |      |     |           |            |          |
|               |     | 式    | 1   |           | 50,997,431 |          |
| トンネル非常用施設製作   |     |      |     |           |            |          |
|               |     | 式    | 1   |           | 50,997,431 |          |
| 消火設備          |     |      |     |           |            |          |
|               |     | 式    | 1   |           | 41,053,580 |          |
| 消火栓A型         |     |      |     |           |            |          |
|               |     | 台    | 6   | 1,522,206 | 9,133,236  |          |
| 消火栓B型         |     |      |     |           |            |          |
|               |     | 台    | 5   | 1,560,988 | 7,804,940  |          |
| 消火栓C型         |     |      |     |           |            |          |
|               |     | 台    | 11  | 1,337,989 | 14,717,879 |          |
| 消火器           |     |      |     |           |            |          |
|               |     | 本    | 22  | 9,986     | 219,692    |          |
| 屋外給水栓・送水口     |     |      |     |           |            |          |
|               |     | 台    | 2   | 1,297,268 | 2,594,536  |          |
| 消火ポンプ         |     |      |     |           |            |          |
|               |     | 台    | 1   | 4,847,789 | 4,847,789  |          |
| 自動給水装置        |     |      |     |           |            |          |
|               |     | 台    | 1   | 1,735,508 | 1,735,508  |          |
| 操作制御設備        |     |      |     |           |            |          |
|               |     | 式    | 1   |           | 9,573,414  |          |
| 消火ポンプ制御盤      |     |      |     |           |            |          |
|               |     | 面    | 1   | 9,375,625 | 9,375,625  |          |
| 外気温検出器        |     |      |     |           |            |          |
|               |     | 台    | 1   | 197,789   | 197,789    |          |
| 付属設備          |     |      |     |           |            |          |
|               |     | 式    | 1   |           | 326,117    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別    | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|------------------|-----|------|-----|--------|------------|----------|
| 配管用支持金具・消火栓固定用金具 |     | 式    | 1   |        | 326,117    |          |
| 工場塗装工            |     | 式    | 1   |        | 44,320     |          |
| 溶融亜鉛メッキ施工        |     | 式    | 1   |        | 44,320     |          |
| 間接労務費            |     | 式    | 1   |        | 121,194    |          |
| 純製作費             |     | 式    | 1   |        | 51,118,625 |          |
| 工場管理費            |     | 式    | 1   |        | 92,108     |          |
| 製作原価             |     | 式    | 1   |        | 51,210,733 |          |
| 据付工              |     | 式    | 1   |        | 19,474,413 |          |
| トンネル非常用施設輸送工     |     | 式    | 1   |        | 219,120    |          |
| 輸送工              |     | 式    | 1   |        | 219,120    |          |
| トンネル非常用輸送        |     | 式    | 1   |        | 219,120    |          |
| トンネル非常用施設据付      |     | 式    | 1   |        | 19,255,293 |          |
| トンネル非常用施設据付工     |     | 式    | 1   |        | 19,245,208 |          |
| 消火栓据付            |     | 台    | 22  | 96,952 | 2,132,944  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位           | 数 量 | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|----------------|-----|---------|-----------|----------|
| 屋外給水栓・送水口据付   |     | 台              | 2   | 98,923  | 197,846   |          |
| 消火ポンプ据付       |     | 台              | 1   | 188,005 | 188,005   |          |
| 自動給水装置据付      |     | 台              | 1   | 147,550 | 147,550   |          |
| 消火ポンプ制御盤据付    |     | 面              | 1   | 198,441 | 198,441   |          |
| 外気温検出器据付      |     | 台              | 1   | 28,046  | 28,046    |          |
| 総合試運転調整       |     | 式              | 1   |         | 353,624   |          |
| 小配管布設         |     | 式              | 1   |         | 9,460,679 |          |
| 保温工           |     | 式              | 1   |         | 1,280,506 |          |
| 電気類布設         |     | 式              | 1   |         | 5,012,872 |          |
| 機械経費          |     | 式              | 1   |         | 244,695   |          |
| コンクリート工       |     | 式              | 1   |         | 10,085    |          |
| コンクリート(無筋)    |     | m <sup>3</sup> | 0.1 | 33,265  | 3,326     |          |
| 型枠            |     | m <sup>2</sup> | 0.9 | 7,511   | 6,759     |          |
| 共通仮設費         |     | 式              | 1   |         | 3,154,747 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 共通仮設費         |     | 式    | 1   |      | 57,010      |          |
| 技術管理費         |     | 式    | 1   |      | 57,010      |          |
| 道路施設基本データ作成費  |     | 式    | 1   |      | 57,010      |          |
| 共通仮設費（率計上）    |     | 式    | 1   |      | 3,097,737   |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 22,629,160  |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 4,773,133   |          |
| 据付間接費         |     | 式    | 1   |      | 2,456,859   |          |
| 据付工事原価        |     | 式    | 1   |      | 29,859,152  |          |
| 設計技術費         |     | 式    | 1   |      | 1,620,131   |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 82,690,016  |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 10,309,984  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 93,000,000  |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 9,300,000   |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 102,300,000 |          |